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جروزالم پست: ورود جنگنده یاک - 130 به ایران
هشدار تهران به دشمنان است

سرویس سیاسی- 
روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در یادداشتی در شماره 2 سپتامبر 11 شهریور 
خود عنوان داشت: ظهور جنگنده یاک در ایران یک تحول بزرگ در منطقه است زیرا این 

تصور را تایید می‌کند که ایران در آستانه افزایش تهدیدات و ظرفیت نظامی خود است.
این رسانه صهیونیستی افزود: رسانه‌های حامی دولت ایران می‌گویند که این کشور 
اکنون هواپیمای آموزشی پیشرفته یاک- 130 را از روسیه خریداری کرده است. یاک-130 
برای آماده‌سازی خلبانان ایرانی برای پرواز با هواپیماهای پیشرفته مانند جنگنده‌های نسل 
4 طراحی شده است. ایران سال‌هاست که به دنبال خرید هواپیماهای روسی برای تقویت 
نیروی هوایی خود بوده است. هنوز مشخص نیست که آیا این ورود جدید به معنای 

تکمیل قرارداد بسیار متفاوت ایران و روسیه در خصوص سوخو 35 خواهد بود یا خیر.
 جروزالم پست به نقل از جیسون برادسکی مدیر بخش سیاسی سازمان اتحاد علیه 
ایران هسته‌ای )UANI( که یکی از مهم‌ترین نهاد‌های دخیل در تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران به‌حساب می‌آید، عنوان می‌دارد: دنیای بدون تحریم تسلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران این‌گونه به نظر می‌رسد. رسانه‌های ایرانی گزارش می‌دهند که اولین گروه 

از مربیان یاک-130 روسیه به این کشور آمده‌اند. 
این رسانه افزود: این هواپیما در روسیه توسعه یافته و به عنوان جت آموزشی برای 
هواپیماهای جنگی استفاده می‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که می‌تواند به خلبانان 
در یادگیری پرواز با سوخو 35 و جنگنده سوخو57 پکفا کمک کند. این به معنای ارتقای 
قابل توجهی برای نیروی هوایی ایران است جزوزالم پست همچنین اظهار داشت: یاک 
130 دارای راداری با توانایی شناسایی اهداف متعدد به طور همزمان و رهگیری در بردهای 
60 کیلومتری است. در زمینه ناوبری این هواپیما به سامانه ناوبری گلوناس روسیه و جی 
پی اس مجهز است.یاک از سال 2011 در ظرفیت‌های مختلف مورد استفاده قرار گرفته 
است و گزارش‌ها حاکی از استفاده از آن در الجزایر، ویتنام، بنگلادش، بلاروس، میانمار 
و سوریه است که یا سفارش داده‌اند یا از این هواپیما استفاده کرده‌اند. این رسانه افزود: 
یاک -130 همچنین می‌تواند به آموزش برای ماموریت‌های پشتیبانی هوایی نزدیک 
کمک کند و می‌تواند چندین تن مهمات را حمل کند، مانند سلاح‌های مختلفی که روی 
بال‌ها و بدنه قرار می‌گیرند. بمب‌های 250 و 500 کیلوگرمی، راکت‌های 80، 122 و 
330 میلی متری، بمب‌های هدایت‌شونده کاب 500، موشک‌های هدایت شونده خا-29 
و دو موشک حرارتی R-73 برای نبرد هوایی... همچنین این هواپیما می‌تواند دو غلاف 
جنگ الکترونیک را در دو سر بال‌ها و مخازن سوخت خارجی حمل کند تا برد عملیاتی 

را افزایش دهد. برد آن در حدود 800 کیلومتر است.
جروزالم پست در پایان عنوان داشت: ظهور یاک در ایران یک تحول بزرگ در منطقه 
است و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شود این ذهنیت و تصور را تقویت می‌کند که ایران در 
آستانه افزایش تهدیدات و ظرفیت نظامی خود است. این مهم است زیرا ایران می‌خواهد 

صادرات و واردات نظامی خود را در ماه اکتبر با پایان تحریم تسلیحاتی افزایش دهد.
تحویل یاک -130 می‌تواند گامی منطقی

 و مقدمه تحویل جنگنده‌های سوخو 35 به ایران باشد
نشریه فوربس نیز در گزارشی به تحویل جنگنده آموزشی یاک 130 به نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران پرداخت. این نشریه در یادداشتی به قلم پل ایدون تحلیلگر 
مسائل نظامی عنوان می‌دارد: طبق گزارش رسانه‌های ایران، جت‌های سفارش ایران از 
روسیه وارد این کشور شده‌اند. فوربس افزود: در حالی که این جنگنده‌های آموزشی که 
می‌توانند به عنوان هواپیمای جنگی سبک نیز خدمت کنند‌، تحویل آنها ممکن است 
نشان دهد که روسیه نیز جنگنده سوخو 35 را در تاریخ بعدی تحویل خواهد داد.

این نشریه آمریکایی همچنین عنوان داشت: اگر تحویل واقعاً تأیید شود، می‌تواند 
»گامی منطقی قبل از دستیابی به جنگنده‌های نسل چهارم باشد« و همچنین »پیشنهاد 

می‌کند که قرارداد سوخو 35 در نهایت در مقطعی در آینده پیش خواهد رفت«.

درمکتب امام

برکات کربلا
آن روضه‌های سنتی را سرجای خودش نگه دارید، و آن مصیبتها 
را نگه دارید زنده که برکاتی که به ما می‌رسد از آنهاست، و از کربلا 
این برکات به ما می‌رسد. کربا را زنده نگه دارید، و نام مبارک 
حضرت سیدالشهدا را زنده نگه دارید، که با زنده بودن او اسلام زنده 

نگه داشته می‌شود.
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81 مسافر قربانی طرح ترور قذافی شدند

پس از 43 سال فاش شد
شلیک فرانسه به هواپیمای مسافربری ایتالیا

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

گروه فشار مقصر بود
یا تضمین روحانی به غرب؟

سرویس سیاسی ـ
روزنامه سازندگی روز گذشته به نقل از مسیح مهاجری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »گروه 
فشار تلاش کرد برجامی سر نگیرد. بعد که سر‌گرفت، تلاش کرد به کمک ترامپ، صهیونیست‌ها 
و ارتجاع عرب آمریکا از برجام خارج شود. البته ترامپ بیچاره خودش بنا نبود خارج شود بلکه او 

را خارج کردیم. یعنی همین گروه فشار ما او را از برجام خارج کرد.«
مدعیان اصلاحات برای سرپوش گذاشتن بر ضعف‌ها و ‌اشتباهات راهبردی خود در مسئله 
برجام، حتی حاضرند به تطهیر ترامپ و دولت آمریکا دست بزنند و تمام مشکلات را به گردن 

مخالفین خود در داخل که حالا مهاجری نام گروه فشار بر آنها گذاشته است بیندازند!
اما حقیقت آن است که علت اصلی خروج آمریکا از برجام، اطمینان از عدم پاسخ مناسب 
دولت روحانی و باقی‌ماندن ایران در برجام به هر قیمتی بود. امری که فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی وقت اتحادیه اروپا سال 97 آن را فاش کرد و گفت از روحانی تضمین گرفته‌ام 

حتی در صورت خروج آمریکا از برجام، ایران در این معاهده باقی بماند.
مدعیان اصلاحات در حالی منتقدان برجام را مورد هجمه قرار می‌دهند که در برجام به نحوی 

توافق کردند که بی‌سوادترین افراد هم این‌گونه معامله نمی‌کنند.
خود علم‌پنداری و خود نخبه‌پنداری اصلاح‌طلبان

روزنامه اعتماد در یادداشتی عنوان داشت: »از مهم‌ترين آثار اين پديده، تهي شدن دانشگاه از 
نخبگان،‌ انديشمندان و عالمان است. افراد توانمندي كه صرفا با هدف گسترش ‌انديشه و ارتقاي 
علمي دانشجويان پاي به اين عرصه گذاشته‌اند، با ايجاد چنين وضعيتي، ديگر رغبتي به حضور و 
تدريس در دانشگاه‌ها نخواهند داشت و جاي آنها را افراد كم‌مايه اما »وفادارنما« خواهند گرفت... 
دومين اثر، بي‌اعتباري دانشگاه نزد دانشجويان و جامعه علمي است. دانشگاه اعتبار خود را به‌شدت 
از دست خواهد داد و نتيجه آن سقوط رتبه علمي دانشگاه‌هاي ايران نسبت به ساير كشورهاست... 
از ديگر تاثيرات اخراج‌ها، افزايش احتمال خروج اساتيد اخراج‌شده از كشور است كه خود به معناي 
شتاب گرفتن خروج سرمايه‌هاي انساني از ميهن و جذب اين سرمايه‌ها در كشورهاي ديگر است. 
اخراج اساتيد به معناي اخراج ايده، فكر، خلاقيت و سرمايه‌هاي دانشي رشد و توسعه كشور است. 
به عبارتي در شرايط انزواي فعلي و در حالي كه به‌طور قطع نيازمند استفاده از نيروهاي متخصص 

داخلي هستيم، خروج اساتيد دانشگاه به معناي حركت در مسير تداوم نابساماني‌ها است.«
روزنامه‌های زنجیره‌ای طی روزهای اخیر به شکل متحدی اقدام به بحران‌نمایی در حوزه دانشگاه 
و ایجاد جنجال در موضوع برخورد با افراد فاقد صلاحیت‌های در دانشگاه‌ها داشته‌اند. پدیده قابل 
ملاحظه در تمام این نوشته‌ها خود‌نخبه‌پنداری این افراد و وابستگان به اصلاح‌طلبان است. البته 
این ویژگی در بین اصلاح‌طلبان پدیده و ویژگی جدیدی نیست. خود را ژنرال و دانشمند می‌نامند 
و با بدترین عملکرد‌ها حوزه مسئولیت خود را تحویل می‌دهند. در حوزه دانشگاه نیز هر کسی 
که مبتنی بر مشی اصلاح‌طلبان به جای علم به دنبال حرف‌ها و سخنان شاذ سیاسی باشد یا در 
هر حوزه‌ای غیر از حوزه مطالعه و سابقه علمی خود حرف بزند، از دید اصلاح‌طلبان دانشمند به 
حساب می‌آید. مثلا سابقه فوق‌العاده بد فردی مثل شریفی زارچی در مدیریت سامانه‌های وزارت 
بهداشت در زمان اوج کرونا در دولت دوازدهم و عدم رضایت مسئولین دولت روحانی در وزارت 

بهداشت از وی را نیز گویا فراموش کرده‌اند.
این نوشته در حالی است که دانشگاهیان رکود علمی شدید کشور در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم و برخوردهای قهرآمیز و چکشی دولت روحانی با اساتید انقلابی و اساتیدی که به رویکرد 

این دولت با کارنامه فاجعه‌بارش انتقاد داشتند را فراموش نکرده‌اند.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم‌ترین اخبار رسانه‌های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: دفاع از قرآن، ولایت و 
حجاب به عنوان اصلی‌ترین پیام پیاده‌روی 

اربعین و جاماندگان اربعین است.
آخرین جلسه هماهنگی ستاد برگزاری 
جاماندگان پیاده‌روی اربعین حسینی در ستاد 
فرماندهی سپاه تهران با حضور حجت‌الاسلام 
و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی‌فرد 
امام جمعه موقت تهران، سردار محمدرضا 
نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، سردار سرتیپ پاسدار حسن 
حسن‌زاده فرمانده سپاه حضرت محمد 
رسول‌الله )ص( تهران بزرگ، مسئولان 
لشکری و کشوری و اعضای ستاد برگزاری 
آئین جاماندگان پیاده‌روی اربعین حسینی 

برگزار شد.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام و المسلمین 
ابوترابی‌فرد در این جلسه گفت: حرکت بزرگ 
فرهنگی جاماندگان پیاده‌‌روی اربعین کار بسیار 
مهمی است. طبق روایات اسلامی، ثواب زیارت 
حضرت عبدالعظیم حسنی‌)ع( برابر با زیارت 

اباعبدالله‌)ع( است.
وی بیان کرد: راهپیمایی جاماندگان اربعین 
و ساماندهی و ارائه خدمات به مردم در این مسیر 
کار ارزشمند فرهنگی و اجتماعی است و قطعاً 

در ارتقای سطح فرهنگ عمومی نقش بالایی 
را ایفا خواهد کرد. این راهپیمایی به عنوان 
سرمایه اجتماعی محسوب شده و این سرمایه 

را افزایش می‌دهد.
ابوترابی فرد  المسلمین  حجت‌الاسلام و 
تصریح کرد: متن راهپیمایی جاماندگان اربعین 
به عنوان یک حرکت فرهنگی کاری بسیار 
ارزشمند است و لازم است انعکاس رسانه‌ای 
مناسبی برای مردم صورت گیرد، زیرا پیام این 
راهپیمایی حجاب، عفاف، باورها و ارزش‌های 
دینی نهاده شده در دل مدرسه عاشورا است که 

به آن پیوند خورده است.
در ادامه این جلسه، سردار محمدرضا نقدی 
معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، گفت: باید جهاد تبیین صورت گیرد 
که هدفش بیان حقیقت است و این حرکت 
راهپیمایی جاماندگان اربعین در ذات خود این 

امر را دارد.
وی با تشکر از همه دست‌اندرکاران و 
مسئولان برگزارکننده راهپیمایی جاماندگان 
اربعین، افزود: باید تلاش کنیم همانند حضرت 
زینب )س( حرف دل مردم را به همه دنیا 
برسانیم که این پیام دفاع از قرآن، ولایت و 
حجاب به عنوان اصلی‌ترین پیام پیاده‌روی اربعین 

و جاماندگان اربعین است.

مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی گفت: قدرت ما 
عمدتاً از خودمان است. قدرت دفاعی از خودمان است 
و در زمینه‌های مختلف اقتصادی و زیرساختی روی پای 
خودمان ایستاده‌ایم. این‌جور نیست که مثلاً یک کاسه‌ 

گدایی دستمان باشد فعلا غذا نداریم به ما بده.
محمدجواد لاریجانی، فعال سیاسی و مدیر پژوهشگاه 
دانش‌های بنیادی در رابطه با بیانات اخیر رهبر انقلاب اسلامی 
با فرماندهان سپاه پاسداران که »فصل مُشبعی را حرکت 
کرده‌ایم؛ این سربالایی، این شیب تند را عبور کرده‌ایم، به قلّه‌ها 
نزدیک شده‌ایم.« گفت: من ابتدا می‌خواهم یک مقدمه‌ای 
بگویم و آن نکته‌ای است که رهبر انقلاب در تبیینش نقش 
مهمی داشتند؛ مفهوم بصیرت. البته بصیرت یک مفهوم قرآنی 
است. قُل هذِهِ سَبیلی أدَعو إلِىَاللهِ عَلی بصَیرَه. منتها خیلی 
از مفاهیم قرآنی گاهی زیر غباری از غفلت هست مثل خود 
مفهوم ولایت که حضرت امام آن را خیلی بالا آورد. مفهوم 
بصیرت را رهبر انقاب روی آن مطالبی گفتند که آن را 
محوری قرار داد. و بصیرت یک نکته‌ خیلی با اهمیتی است. 
و البته ارکان خیلی مهمی هم دارد. درواقع پادزهر خیلی 

از امور و دسیسه‌ها و فتنه‌ها همین بصیرت است در اصل.
وی اجزای بصیرتی که پادزهر فتنه‌ها محسوب می‌شود 
را این‌گونه ذکر کرد: من می‌توانم لااقل چهار جزء مقوّم 

بصیرت را بگویم:
۱- اولینش این است که انسان تصویر واقع‌بینانه‌ای از 
وضعیت خودش داشته باشد. واقع‌بینی یعنی آدم نه خودش 
را بالاتر از آن‌ جایی که هست ببیند نه پایین‌تر. واقع‌بینی 
اینجوری نیست که بعضی‌ها می‌گویند ما واقع‌بینیم ته دره 

افتادیم. واقع‌بینی یعنی آنچه هست را دقیق ببینیم.
۲- نکته‌ دیگر در بصیرت این است که دارای تصویری 
درست از مقاصد عالی باشیم. آدم بصیر هر روز به یک 
‌سازی نمی‌رقصد. یک روز مقاصدش مثلًا خیلی بالا، یک 
روز مقاصدش خیلی پایین. اینکه در قرآن ‌اشاره کرده 
افرادی که موفق‌اند ثبات در قول دارند و در فعل، این به 
خاطر همین رکن مهم در بصیرت است. چون دارای یک 
دید ثابت و دید عالی و مقاصد مشخص دارند. لذا آدم 

بصیر دیدش بر اساس یک اصولی است.
۳- یک نکته‌ دیگری در بصیرت مسئله‌ وظیفه‌شناسی 
است. یعنی آدم بصیر وظیفه‌شناس است می‌داند در چه 
زمانی وظیفه‌اش چیست. اینجور نیست که مثلًا زمانی که 
باید سلاح به دست بگیرد برود جبهه، برود مشغول مثلًا یک 
کار دیگر بشود. آن هم کار خوب ولی این وظیفه‌ آن نیست. 

پس وظیفه‌شناسی علامت دیگر بصیرت است.
۴- یک بخش دیگر از بصیرت، قیام برای انجام وظیفه 
بموقع و به ‌اندازه است؛ این عبارت رهبر انقلاب است. نه زودتر، 

نه دیرتر و نه بیشتر نه کمتر.
اینها علائم یک آدم بابصیرت است. این نوع بصیرت 
پادزهر بسیاری از فتنه‌ها هست. دقیقاً دشمن هم و آن 
کسانی که دیدند قوت جمهوری اسلامی را آنها می‌دانند 
که کجاهایی این بصیرت را بزنند. یعنی ارکانی که من گفتم 

یکی‌یکی مورد تهاجم است.
مهم‌ترین دموکراسی غرب آسیا هستیم

مدیر پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در ادامه افزود: ما 
واقع‌بینانه که نگاه کنیم نه اینکه خودستایانه ما امروز مهم‌ترین 
دموکراسی غرب آسیا هستیم. و قوی‌ترینش و پیشرفته‌ترینش 

در علم و تکنولوژی. این سه تا ویژگی مهم را ما داریم.
اما چرا مهم‌ترین دموکراسی هستیم؟ ببینید اولاً در 
کشورهای اطراف ما دموکراسی مهمی وجود ندارد ممکن 
است رأی دادن‌ها باشد. اهمیت دموکراسی ما به دو چیز است. 
یکی اینکه رأی مردم یک پشتیبان قوی برای حفظ سلامتش 
دارد که آن رهبری نظام است. شما در فتنه‌ ۸۸ دیدید که 
همان‌هایی که سینه‌چاک دموکراسی بودند می‌خواستند 
رأی را بردارند و شورش خیابانی را جایگزین کنند. کسی که 
محکم در مقابلشان ایستاد رهبری انقلاب بود که رأی مردم 

را ناموس نظام اعلام کردند. 
لاریجانی در ادامه افزود: غربی‌ها می‌خواستند بشر را از 
نمونه‌های دیگر تمدن محروم کنند. یکی از حقوقی که در از 
بشر سلب می‌شود حق انتخاب تمدنی غیر از تمدن سکولار 
لیبرال است. می‌گویند فقط ما را می‌توانید انتخاب کنید. نه 
اینجوری نیست، یک روش دیگری هم وجود دارد. و این روش 

بسیار هم روش موفقی است. خب آنها می‌گفتند خب این 
روش تازه هم موفق باشد یک حکومت عقب‌افتاده‌ توسری‌خور 
ضعیف ایجاد می‌کند. حالا قسمت‌های بعدی‌اش مهم است. 
که این دموکراسی که البته من اینجا قبل از اینکه به قوت و 
پیشرفت بپردازم. شما می‌دانید که خیلی چالش کردند که 
این دموکراسی مثلًا الان هم می‌گویند این سیستم شورای 
نگهبان دارد، یا انتخابات مهندسی شده است یا تقلبی است.

وی در ادامه گفت: حالا من نمی‌گویم که سیستم 
انتخابات ما نقص ندارد، همه جای دنیا سیستم انتخاباتش 
نواقصی دارد. اما چیزی که مهم است رأی مردم را نمایش 
می‌دهد. انتخاب مردم را نمایش می‌دهد. ببینید مثلًا از دل 
حکومت آقای روحانی آقای رئیسی درآمد. خب اگر بنا بود 
مهندسی بشود خب آقای روحانی که با دولت فعلی تناسب 
سیاسی ندارد. یا از دل حکومت احمدی‌نژاد آقای روحانی 
درآمد. هیچ کسی نمی‌تواند بگوید که اینها با همدیگر اتحاد 
کردند. یا از دل حکومت آقای خاتمی آقای احمدی‌نژاد درآمد. 
پس معلوم است رأی مردم کارگر است. با همه‌ ‌اشکالاتی که 
می‌گیرند جمهوری اسامی پاسدار رأی مردم است. این 

مهم‌ترین محور دموکراسی است.
قدرت ما عمدتا از خودمان است

این فعال سیاسی در ادامه خاطرنشان کرد: ببینید این 
قدرت ما عمدتاً از خودمان است. قدرت دفاعی از خودمان 
است و در زمینه‌های مختلف اقتصادی و زیرساختی روی پای 
خودمان ایستاده‌ایم. این‌جور نیست که مثلاً یک کاسه‌ گدایی 
دستمان باشد فعلًا غذا نداریم به ما بده. یا انرژی نداریم به 
ما بده. یا بلد نیستیم از خودمان دفاع کنیم به ما پهپاد بده، 

به ما هواپیما بده.
همه چیز روی پای خودمان است و این یک قدرت 
خیلی عظیمی است. هیچ کشوری در منطقه‌ غرب آسیا به 
این قدرت مهم وجود ندارد. از یک کشور توسری‌خور و یک 
گاو شیری در منطقه تبدیل شدیم به یک قدرت مستقل و تازه 
می‌گویند قدرتش زیاد است. خب این هم یک قله است دیگر.
لاریجانی تصریح کرد: البته ببینید دشمن این را تحلیل 
کرده. یعنی من وقتی مقالاتشان را دنبال می‌کنم آنها نشستند 

ببینند چرا ایران که بنا بود همان اوایل مضمحل بشود و اساس 
اسلامی‌اش که مندرس است، اینها که توان نداشتند، آدم‌های 
واردی نبودند چرا اینها موفق شدند؟ اینها در علل توفیق ایران 

چند تا چیز را کشف کردند که در مقالاتشان هست:
۱- اول تفکر اسلامی ایران که می‌گویند اینها مکتب اهل 
بیت دارند، تفکر امام حسینی دارند، اینها خیلی موتور مهم 

است در توفیقشان. اینها همه را اسم بردند.
۲- دوم نیروی انسانی توانمندی که در این کشور 

وجود دارد.
۳- سوم نسل جوان پرشوری که در کشورمان هست.

و بعد گفتند ما اگر بخواهیم کشور ایران را برگردانیم 
عقب باید این سه تا را بزنیم. این همه تهاجم نسبت به اسلام، 
مکتب اهل بیت، عاشورا، امام حسین و اخیراً اربعین بی‌حساب 
نیست. فهمیدند اینها یک رگه‌ مهمی در توفیقات ایران است. 
فهمیدند که این تفکر موتور خیلی قوی‌ای بوده. لذا تعجب 

نکنید اینها را می‌زنند.
وی افزود: طبیعتاً نقش امید کلیدی است. اصلاً بصیرت 
مبتنی است بر امید است و این امید کاذبی هم نیست. امید 
واقعی است. شما توانمندی‌های خودت را باید واقع‌بینانه 
ببینی نه کمتر نه بیشتر. آن کسی که مثلاً بیاید بگوید ما در 
مقابل آمریکا ناتوانیم، آمریکا می‌تواند ظرف دو دقیقه تمام 
امکانات دفاعی ما را نابود کند، خب طبیعتاً این ضربه‌ بزرگی 
به امید می‌زند. این ناشی از ندانستن است. ناشی از واقع‌بینی 
نیست، توهمی است. من طرفدار واقع‌بینی هستم. می‌گویم 
واقع‌بینانه خودمان را به‌ اندازه‌ای که هستیم ارزیابی کنیم. 
خود آمریکایی‌ها معتقد به این توانمندی نیستند که بتوانند 
ظرف دو دقیقه ما را نابود کنند. اگر می‌توانستند تا به حال 
کرده بودند. هیچ کشوری در دنیا معتقد نیست می‌تواند ظرف 

دو دقیقه توانمندی ما را نابود کند.
لاریجانی در پایان گفت: بنابراین امید واقع‌بینانه خیلی 
مهم است. آن وقت این امید دو پایه دارد؛ یک پایه‌اش این 
است که ما وضعیت خودمان را بر اساس واقعیت‌ها ببینیم. 
توانمندی‌هایمان را بدانیم چیست. مقاصدمان را تشخیص 

بدهیم که اینها چیزهای خیلی اصولی است.

محمدجواد لاریجانی:

رسیدن به قله، آغاز راه افق‌های دورتر است

سردار نقدی:

دفاع از قرآن، ولایت و حجاب
 اصلی‌ترین پیام پیاده‌روی اربعین است

بهادری جهرمی با ‌اشاره به اینکه وام‌های خرد زیر 
۱۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد، گفت: اگر برای چنین 
وام‌هایی بانک‌ها ضامن خواستند، مشکل را به معاونت 

نظارت بانک مرکزی گزارش دهید.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم، در برنامه 
»بدون توقف« شبکه سه سیما در خصوص تصمیم دولت در 
رابطه با برجام گفت: در حوزه برجام ما توافق را برای توافق 
دنبال نمی‌کنیم، بلکه ما توافق را برای رسیدن به هدف از 

بین رفتن مؤثر تحریم‌ها دنبال می‌کنیم.
بهادری جهرمی در ادامه با ‌اشاره به اینکه ۲۰۰ شبکه با 
ابزارهای رسانه‌ای مختلف آن‌قدر به شیوه‌های مختلف اخبار 
منفی منتشر می‌کنند که نکند اخبار خوب به گوش مردم 
برسد، گفت: مثلًا در این ۲ سال ماهواره خیام در اختیار ما 
قرار گرفت که به این وسیله ما توان تصویربرداری زیر یک متر 
در تمام نقاط را داریم و می‌توانیم سطح زیر کشت کالاهای 
اساسی، میزان ذخایر و منابع آبی را ارزیابی کنیم و حتی برای 
امدادرسانی از آن استفاده کنیم، در این مدت تواتر اخبار خوب 
داشتیم از موفقیت‌های نوجوانان‌مان در المپیادهای مختلف 
گرفته تا دستاوردهای دولت اما این رسانه‌ها هیچ کدام را 

منتشر نکردند.
وی در پاسخ به این سؤال که در این دو سال چقدر شغل 

ایجاد کردید، عنوان کرد: یکی از اولویت‌های مهم دولت ایجاد 
شغل بوده، یکی اینکه رشد اقتصادی را ایجاد کنیم و یکی 
هم به طور خاص مشکل کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل 
را حل کنیم، بیش از ۵ هزار مجموعه نیمه فعال و غیرفعال 
و مشکل‌دار، در این دو سال فعال شده است، آن بخشی که 
دولت می‌تواند کمک کند دولت وارد شده و حمایت کرده 
است. مثلًا ما امسال توانستیم تمام کاغذ کتاب‌های مورد 
نیاز کتاب‌های درسی را برای اولین بار از داخل تأمین کنیم. 
همچنین نرخ بیکاری ما که دو رقمی بوده در این دو سال 
یک رقمی شده و به ۹ درصد رسید. در این دو سال از حدود 
۷۶۰ هزار تا بالای یک میلیون شغل در سال ایجاد شده است.
سخنگوی دولت سیزدهم با‌ اشاره به اینکه ما دوگانگی 
بین بخش خصوصی و دولت نداریم، اظهار کرد: ما چهار 
میلیون شغل نیاز داریم، دولت در این راستا دو اقدام کلان 
انجام داد، یکی اینکه فعالیت کسب و کارها را سهل‌تر کرد 
و درگاه مجوزها فعال شد، اینکه ۹۷ درصد مجوزها از 
طریق سامانه اعطا می‌شود یک جهش اساسی در حوزه 
کسب و کارهای بخش خصوصی است، در این مسیر هم 
حمایت‌گری‌هایی گذاشت تا این امر با سهولت بیشتری انجام 
شود. در سال ۱۴۰۱ تسهیلات بانکی را ۴۵ درصد افزایش 
داد که از این میزان ۸۴ درصدش هدایت نقدینگی به سمت 

توسعه کسب و کارها رفت. بهادری جهرمی با اذعان به اینکه 
نظام بانکی ما نظام بانکی سالم و بدون ایرادی نیست، گفت: 
خیلی از بانک‌های ما زیان‌ده هستند، خلق نقدینگی و هدایت 
به سمت بخش مولد ندارند، دولت برای همه اینها برنامه دارد، 
اغلب بانک‌های دولتی ما زیان‌ده بودند، اما با جلوگیری از 
ریخت و پاش‌ها، بدهی‌های بزرگ دولت به بانک‌ها را تسویه 
کردیم در حال حاضر جز بانک سپه همه از زیان‌دهی خارج 
شدند، همچنین بانک مرکزی برای ناترازی بانک‌ها که موجب 

خلق پول می‌شد برنامه‌ریزی کرد.
وی ادامه داد: همه بانک‌ها ماه به ماه ارزیابی می‌شوند 
و متناسب با آن اجازه داده می‌شود تسهیلات برای ماه بعد 
بدهد، یعنی طراحی صورت گرفت که بانک بتواند به سمت 
اقدامات مولد حرکت کند و اگر به سمت اقدامات ناسالم برود 
خودش محدودیت بیشتری خواهد داشت، به همین شکل 
در حوزه‌های مختلف بانک مرکزی برنامه‌های مختلفی برای 
سالم‌‌سازی بانک‌ها دارد. اصلاح ناترازی شبکه بانکی جزو 

اصلاحات ناترازی است.
سخنگوی دولت با ‌اشاره به اینکه وام‌های خرد زیر ۱۰۰ 
میلیون نیاز به ضامن ندارد، گفت: اگر برای چنین وام‌هایی 
بانک‌ها ضامن خواستند، مشکل را به معاونت نظارت بانک 
مرکزی گزارش دهید، اگر وام قانونا به شما تعلق می‌گیرد و 

در نحوه پرداخت سخت‌گیری می‌کنند حتماً باید به بانک 
مرکزی گزارش کنید.

بهادری جهرمی در خصوص مشکلات حوزه مسکن 
نیز توضیح داد: ما در حال حاضر به حدود چهار میلیون 
مسکن نیاز داریم که از این میان حدود یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار مسکن تأمین زمین شده که قرار است در همین دولت 
تحویل داده شود. همچنین در همین هفته دولت ۱۰۰ هزار 
واحد تحویل داده می‌شود. ۴۵۰ هزار واحد نیز در دست 

سازنده است.
وی ادامه داد: چون دولت می‌داند موضوع مسکن 
موضوع مهمی است، دو کار ساختاری جدی کرده یکی اینکه 
کمیسیون ویژه مسکن در دولت راه‌اندازی کردیم که هفتگی 
جلسه دارند و در مورد نهضت ملی مسکن تصمیم‌گیری 
کرده و بررسی‌های لازم را انجام می‌دهند. دیگر اینکه برای 
کوتاه‌مدت نظام پرداخت اتحادیه‌های املاک را اصلاح و 
اتحادیه‌های مسکن را ساماندهی کردیم، همچنین سامانه‌ای 
فعال کردیم تا موجر و مستأجر قرارداد خود را در آنجا ثبت 
کنند. این اقداماتی است که دولت برای کوتاه‌مدت در حوزه 
مسکن انجام داد تا مشکل اجاره‌نشینان نیز تا زمانی که 
مشکل اساسی در حوزه ساخت مسکن رفع شود، به صورت 

مقطعی کاهش پیدا کند.

بهادری جهرمی: وام‌های خرد زیر ۱۰۰ میلیون نیاز به ضامن ندارد

سرویس سیاسی-
نخست‌وزیر اسبق ایتالیا فاش کرد که نیروی 
هوایی فرانسه که قصد ترور معمر قذافی دیکتاتور 
لیبی را داشته است، به گمان اینکه وی در هواپیمای 
مسافربری ایتالیایی حضور دارد، به قصد ترور وی به 

سمت این هواپیما موشک شلیک کرده است. 
جولیانو آماتو نخست‌وزیر اسبق ایتالیا در مصاحبه با 
نشریه لارپوبلیکا اظهار داشت که علت سقوط پرواز 870 
ایتاویا در سال 1980 شلیک جنگنده‌های نیروی هوایی 

فرانسه بوده است.
پرواز 870 ایتاویا در 27 ژوئن 1980 از بولونیا عازم پالرمو 
بود که در نزدیکی جزیره اوستیکا سقوط کرد و تمامی 81 
مسافر آن کشته شدند. علت این سقوط یک راز حل نشده 
باقی ماند و فرضیه‌های مختلفی در رابطه با آن مطرح شد. 

اما نخست‌وزیر اسبق ایتالیا فاش کرد که نیروی هوایی 
فرانسه که قصد ترور معمر قذافی دیکتاتور لیبی را داشته است، 
به گمان اینکه در این هواپیما حضور دارد، به قصد ترور وی به 

سمت این هواپیما موشک شلیک کرده است. 
جالب اینکه آماتو تصریح کرده ایتالیا از نقشه فرانسه 
برای ترور قذافی مطلع بوده و از قبل به قذافی درباره این 
دسیسه فرانسه هشدار داده بود. بنابراین دیکتاتور سابق لیبی 
که قرار بود از نشستی در یوگسلاوی به طرابلس برگردد، سوار 

هواپیمای ارتش لیبی نشد.
از سخنان آماتو چنین برداشت می‌شود که نیروی هوایی 
فرانسه قصد داشته هواپیمای ارتش لیبی که قرار بوده قذافی 
در آن حضور داشته باشد را ساقط کند که به‌اشتباه هواپیمای 
مسافربری پرواز 870 را هدف گرفته و منجر به کشته شدن 

81 مسافر می‌گردد. آماتو به روزنامه لارپوبلیکا گفت: »من از 
خودم سؤال می‌کنم چرا رئیس‌جمهور جوانی مثل ماکرون در 
حالی که سنش به تراژدی اوستیکا قد نمی‌دهد، نمی‌خواهد 
این شرمساری که بر فرانسه سنگینی می‌کند را برطرف کند. 
او می‌تواند به دو شیوه این کار را انجام دهد، یا ابراز کند که 
این نظریه بی‌اساس است یا در صورتی که این نظریه تایید شد 
عمیقا از ایتالیا و خانواده‌های قربانیان این حادثه به نمایندگی 

از دولت کشورش عذرخواهی کند.«
وی یادآور شد که در سال ۲۰۰۰ که نخست‌وزیر وقت 
ایتالیا بود نامه‌ای برای بیل کلینتون و ژاک شیراک، رؤسای 
جمهوری وقت آمریکا و فرانسه نوشت و آنها را تحت فشار 
گذاشت تا درباره آنچه که اتفاق افتاده روشنگری کنند اما در 

پاسخ به درخواستش تنها سکوت دریافت کرد.
جورجیا ملونی، نخست‌وزیر کنونی ایتالیا پس از اظهارات 
جولیانو آماتو گفت: آماتو باید چنانچه اسناد و مدارک محکمی 
در اثبات ادعایش دارد ارائه کند تا دولت او بتواند تحقیقات 
بیشتر را پیگیری کند. ملونی در بیانیه‌ای که توسط دفترش 
منتشر شد گفت، صحبت‌های آماتو »ارزش توجه« دارد اما 
متذکر شد که طبق گفته خود آماتو، ارزیابی‌هایش »حاصل 

استنتاج شخصی« هستند.
گفتنی است فرانچسکو کسیگا، رئیس‌جمهور اسبق 
ایتالیا که در زمان رخداد آن سقوط نخست‌وزیر بود، در 
مصاحبه‌ای تلویزیونی در سال ۲۰۰۸ موشک شلیک شده از 
سوی جنگنده فرانسوی که قرار بوده یک هواپیمای نظامی 
لیبی را هدف بگیرد مقصر این سقوط خواند و فهمیده بود که 
شاخه نظامی سرویس‌های مخفی ایتالیا به قذافی از قبل درباره 

وجود توطئه‌ای برای ترورش اطلاع داده بودند.

چند هفته بعد از سقوط هواپیمای پرواز ۸۷۰ ایتاویا، لاشه 
یک جنگنده میگ لیبی و جسد متلاشی شده خلبانش در 

کوهستان دوردست کالابریا پیدا شد.
سایر هواپیماهای مسافربری 

که توسط نیروهای نظامی ساقط شدند
گفتنی است تاکنون موارد متعددی از ساقط شدن 
هواپیماهای مسافربری توسط نیروهای نظامی در نقاط مختلف 
جهان رخ داده که در اکثر این حوادث یا مقصر حادثه به صورت 
رسمی اعلام نشده و یا فاصله زیادی از وقوع حادثه تا اعلام 

مقصر طی شده است.
به عنوان مثال پرواز MH17 هواپیمایی ملی مالزی 
که در تاریخ ۱۷ ژوئیه ۲۰۱۴ از فرودگاه آمستردام هلند به 
مقصد کوالالامپور پرواز می‌کرد. توسط آتش پدافند هوایی 
هدف قرار گرفت و در مرز روسیه و اوکراین سقوط کرد. 
دولت اوکراین اعلام کرد که سقوط هواپیما نتیجه هدف قرار 
گرفتن توسط شورشیان اوکراینی بوده که با دولت مرکزی 
در حال جنگ بودند. اما شورشیان اوکراین اعلام کردند که 
آنها امکانات لازم برای هدف قرار دادن پرنده‌ای در ارتفاع 10 

کیلومتری زمین را ندارند.
و یا هواپیمای توپولوف-۱۵۴ پرواز شماره ۱۸۱۲ 
هواپیمایی سیبریا در تاریخ ۴ اکتبر سال ۲۰۰۱ میلادی در 
حالی که از تل‌آویو به سمت نووسیبیرسک در روسیه در حال 
پرواز بود، با ۶۶ مسافر و ۱۲ خدمه توسط سامانه پدافندی 
S-200  اوکراین بر فراز دریای سیاه مورد اصابت قرار گرفت 
و ساقط شد. در حقیقت سامانه پدافندی ارتش اوکراین که 
در یک رزمایش مشارکت داشت، به‌اشتباه موشک را روی 
این هواپیما قفل کرده بود. همچنین در دوازده تیرماه 1367 

هجری شمسی، پرواز 655 هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
بر فراز آب‌های خلیج‌فارس هدف دو موشک شلیک شده از 
ناو آمریکایی یو.اس.اس وینسنس قرار گرفت و با 290 مسافر 
در آب‌های خلیج‌فارس سقوط کرد. دولت آمریکا این سانحه 
را غیرعمد خواند و اعلام کرد که ناو وینسنس با گمان اینکه 
هواپیما یک اف-14 ایرانی است، اقدام به شلیک موشک به 
سمت آن نموده است. اما فرمانده این ناو و کارکنان آن هیچ 
گاه مورد محاکمه و پیگرد قضایی قرار نگرفتند و حتی ویل 

راجرز‌، فرمانده ناو مدال شجاعت گرفت.
در دی‌ماه 1398 نیز یک بوئینگ 737 اوکراینی که از 
تهران عازم کی‌یف بود، دقایقی پس از برخاستن از فرودگاه در 
اطراف تهران سقوط کرد و تمام سرنشینان آن جان باختند. به 
فاصله دو روز و در حالی که گمانه‌زنی‌های مختلفی پیرامون 
علت سقوط این پرواز در جریان بود، ستادکل نیروهای مسلح 
در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که این حادثه بر اثر خطای 
انسانی سیستم پدافند هوایی و تحت تاثیر شرایط فوق‌العاده 
پس از حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد 

صورت گرفته است. 
پس از این حادثه، رسانه‌های ضدایرانی موج گسترده‌ای از 
تخریب را علیه نیروهای مسلح آغاز کرده و جمهوری اسلامی 
را متهم کردند که چرا بلافاصله پس از سقوط هواپیما اقدام به 
شفاف‌‌سازی پیرامون آن ننموده است. حال آنکه بیانیه رسمی 
ستادکل نیروهای مسلح به فاصله دو روز پس از سانحه در 
میان حوادث مشابه نوعی رکورد تلقی می‌گردد. چه آنکه علت 
سقوط پرواز 870 ایتاویا پس از 43 سال از زبان یک مقام 
اسبق ایتالیایی فاش شده و هنوز کسی مسئولیت آن را به 

طور رسمی نپذیرفته است.

قم- خبرنگار کیهان:
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: هفت 
موکب اربعینی به نام هفت تن از امامزادگان 
شاخص استان قم در این ایام برپا شده و 
خدمات اسکان، پذیرایی و فرهنگی به 

زائران ارائه می‌دهند.
حجت‌الاسلام والمسلمین عطاءالله جباری 
با‌اشاره به برپایی موکب اربعین در هفت بقعه 
استان قم اظهار کرد: در سه بقعه متبرکه 
امامزادگان جعفر)ع( زواریان، شاه جمال)ع( و 
ابراهیم و محمد)ع(، مواکبی برای پذیرایی از 
زائران برپا شده و همچنین امکان اسکان موقت 

و شبانه زائران هم فراهم است.
وی افزود: به طور میانگین، دو هزار نفر 
به صورت همزمان طی 24 ساعت از خدمات 

اسکان در این سه بقعه متبرکه استفاده می‌کنند.
 معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان قم با بیان اینکه در حرم‌های 
مطهر امامزادگان احمد بن قاسم)ع(، علی بن 
جعفر)ع(، شاه سید علی)ع( و چهار امامزاده)ع( 
هم خدمات پذیرایی و فرهنگی به زائران ارائه 
می‌شود گفت: هر چهار موکب در مسیر بلوار 

پیامبر اعظم)ص( برپا شده‌اند.
وی ادامه داد: علاوه‌بر این غرفه‌های ویژه 
کودکان و نوجوانان با موضوعات قرآنی، هنری و 
سرگرمی هم در کنار این موکب‌ها دایر هستند.
جباری با‌اشاره به طبخ و توزیع روزانه 5 هزار 
پرس غذای گرم بین زائران توسط هفت موکب 
یاد شده گفت: 500 نفر از خدام بقاع متبرکه و 
عوامل اجرایی اوقاف هم در قالب خادمان مواکب 

اربعین مشغول فعالیت هستند.

به همت اداره کل اوقاف و در هفت موکب اربعینی در قم

روزانه 2 هزار زائر اربعینی
در سه بقعه متبرکه اسکان و اطعام می‌شوند

پیکر شهید مدافع امنیت فراجا 
سرگرد »داوود صبوری« بر دوش مردم 
در  »داورزن«  شهرستان  ولایتمدار 
 غرب استان خراسان رضوی تشییع

شد.
به گزارش ایرنا، در این آئین که دیروز 
با حضور مردم، مسئولان، نیروهای نظامی و 
انتظامی، خانواده معظم شاهد و ایثارگران همراه 
بود، تشییع کنندگان با شعارهای »لبیک یا 
حسین‌)ع(، لبیک یا زینب )س(، حسین حسین 

شعار ماست، شهادت افتخار ماست« پیکر پاک 
این شهید را تشییع کردند.

آئین تشییع پیکر این شهید مدافع امنیت، 
دوشنبه از مقابل مسجد جامع سبزوار برگزار 
شده و پس از آن برای خاکسپاری به زادگاهش 

روستای »خیرآباد« انتقال خواهد یافت.
شهید صبوری روز پنجشنبه در جریان 
تعقیب و‌ گریز پلیس و قاچاقچیان بین شهرستان 
داورزن و سبزوار مجروح شد که پس از انتقال به 

بیمارستان به خیل شهدا پیوست.

پیکر شهید مدافع امنیت
در داورزن خراسان رضوی تشییع شد

 رئیس‌مجلس شورای اسلامی قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
کشور را به دولت ابلاغ کرد. 

محمدباقر قالیباف روز گذشته در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، قانون تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل کشور را ابلاغ کرد.

طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل از سال ۹۸ در مجلس دهم در دستور کار 
بود ولی برای نخستین بار در مجلس یازدهم به تصویب نمایندگان رسید و در ادامه، 
پس از رفت و برگشت اصلاحی بین مجلس و شورای نگهبان، قانون تشکیل سازمان 

پدافند غیرعامل کشور به تأیید و تصویب شورای نگهبان رسید.
سازمان پدافند غیرعامل که دارای شخصیت حقوقی مستقل است، از ستاد کل 
نیروهای مسلح پیروی می‌کند و قرار است از آمادگی دستگاه‌های اجرایی کشور در 

برابر »تهدیدهای جدید« اطمینان حاصل کند.
در قانون آمده که این سازمان هدف‌هایی مانند »سیاست‌گذاری، افزایش بازدارندگی، 
کاهش آسیب‌پذیری، مقاوم‌‌سازی زیرساخت‌های حیاتی، حساس و مهم کشور، آسان‌تر 
شدن مدیریت بحران در برابر انواع سلاح‌های نامتعارف همچون هسته‌ای، الکترونیکی 

و سایبری« را دنبال می‌کند.
به گزارش فارس، با اجرای قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل، کارگروه پدافند 
غیرعامل کشور هم به ریاست رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح ایجاد می‌شود؛ این کارگروه 
بالاترین مرجع تصمیم‌گیری در زمینه پدافند غیرعامل است که همه دستگاه‌های 

لشگری، دولتی و عمومی غیردولتی باید تصمیم‌های آن را اجرا کنند.

قالیباف قانون »تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور« را 
ابلاغ کرد

رئیس‌ کل دیوان محاسبات کشور با هشدار به شرکت‌های شبه‌دولتی که 
به نظارت تمکین نمی‌کنند، گفت: اگر این مجموعه‌ها در این خیال خام به سر 
می‌برند که از نظارت دیوان محاسبات معافیت دارند سخت در ‌اشتباه هستند. 
سید احمدرضا دستغیب در جمع بسیجیان پایگاه مقاومت شهید رسول عسگری 
دیوان محاسبات کشور که به مناسبت روز کارمند در قالب صبحگاه مشترک گردهم 
آمده بودند به نقش موثر و راهگشای بسیج در عرصه‌های مختلف پرداخت و گفت: 
این شجره طیبه امروز دارای کارنامه درخشانی بوده و در قله افتخار است به طوری 
که علاوه‌بر نقش‌آفرینی در دفاع مقدس، پس از آن نیز همواره به یاری مردم و کشور 

پرداخته و از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی دفاع کرده است.
دستغیب با ‌اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( مبنی بر اینکه 
»بسیج« یک فرهنگ، گفتمان و تفکر است، بیان کرد: فردی که خودش را در دایره 
بسیج قرار می‌دهد پس از مراقبت‌ها، باید به فرموده رهبری از آراستگی معنوی، 
علمی و عملی برخوردار باشد و بسیج دیوان محاسبات نیز باید این مهم را در اولویت 

برنامه‌های خود قرار دهد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با ‌اشاره به فعالیت برخی شرکت‌های 
شبه‌دولتی که به نظارت تمکین نمی‌کنند، تصریح کرد: دستگاه‌ها و مجموعه‌هایی که، 
اموال بیت‌المال در اختیار آنان است؛ مدیران، هیئت‌مدیره‌ها و مجموعه‌هایی که چه 
مستقیم و چه با واسطه و حتی چند واسطه توسط دولت انتخاب می‌شوند و به‌خصوص 
شبه‌دولتی‌هایی که فکر می‌کنند از نگاه مجموعه نظارتی خارج بوده و توانسته‌اند قانون 
را دور بزنند و به این خیال خام هستند که از نظارت دیوان محاسبات معافیت دارند، 

نیز سخت در ‌اشتباه هستند.
به گزارش ایسنا، دستغیب با تاکید بر اینکه بسیج می‌تواند در خصوص شفافیت و 
انضباط مالی راهکار ارائه دهد، اضافه کرد: این ارتباط می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها، 
اتحاد و ارتباطی که وجود دارد، توسط بسیج دیوان محاسبات انجام و در قالب یک 

سامانه تخصصی نیز دنبال شود.
رئیس ‌کل دیوان محاسبات کشور خاطرنشان کرد: این نهاد نظارتی در انضباط مالی 
از اقتدار دادسرا و محاکم دیوان استفاده و در شفافیت نیز از افکار عمومی بهره می‌گیرد.

رئیس‌ دیوان محاسبات کشور:

شرکت‌های شبه‌دولتی گمان نکنند
 از نظارت دیوان معاف هستند

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: باید این 
موضوع واکاوی شود که در طول سی و چند سال 
در دولت‌های آقایان ‌هاشمی، خاتمی، احمدی‌نژاد و 
روحانی چه اتفاقاتی افتاد که همیشه برای مسائل 

آینده امروز را در نظر گرفتند. 
حجت‌الاسلام احمد سالک درباره تجلیل رهبری از 
عملکرد دولت گفت: فرمایشات رهبری را چند بار گوش 
دادم و مطالبش را یادداشت کردم. باید یک عنوان جامعی 
برای فرمایشات رهبری در جهت اجرایی کردن مطالب 
ایشان توسط هیئت دولت برای این موضوع مدنظر قرار گیرد 
و آن عبارت است از این‌که رهبری منشور اجرایی حاکمیتی 

در هیئت دولت سیزدهم را بیان کردند.
وی افزود: این منشور اجرائی حاکمیتی بخش‌های 
اساسی دارد و  یک بخش آن مسئله اقتصاد و فرهنگ است 
که رهبری به رشد تولید، رشد فعالیت‌های صنعتی، رشد 
سرمایه‌گذاری، کاهش نقدینگی و کاهش بیکاری پرداختند 
و  راجع به فرهنگ  آن ‌اشاره داشتند که باید کنار هرگونه 
از این فعالیت‌ها، یک پیوست تبلیغی برای معرفی آن کار 
و مسائل به جامعه ارائه داد. این پیوست فرهنگی تبلیغی 
در شناخت فعالیت‌های زیرساختی و فعالیت‌هایی که دولت 

انجام داده است، بسیار مهم است.
این فعال سیاسی ادامه داد: رهبری همچنین در بعد 

مدیریتی  مسئله اساسی را مطرح کردند و آن هم استفاده از 
شایستگان است؛ نه دوستان و افرادی که اطراف‌شان هست؛ 
زیرا یکی از ضربه‌هایی که ما در دولت‌های مختلف به ویژه از 
۳۲ سال قبل خوردیم همین رفیق‌بازی‌های عجیب و غریبی 
است که در دستگاه‌های مختلف بوده است و این یک ضربه 
سنگینی برای حرکت کار انقلاب است، زیرا  به خودتحریمی 
درون تشکیلاتی نظام تبدیل می‌شود و  خطرش بیش از 
تحریم آمریکا و مسائل دیگر است و همه ظرفیت نیروهای 
انسانی را از بین می‌برد لذا بحث مدیریتی که رهبری در 

منشور حاکمیتی ‌اشاره کردند بسیار مهم است.
سالک تصریح کرد:  مطلب اساسی دیگر که در قالب 
یک بیان سیاست‌گذاری مطرح کردند این بود که فرمودند 
بعضی فردا را فدای امروز کردند ولی دولت آقای رئیسی 
امروز را فدای فردا نمی‌کند. باید این موضوع واکاوی شود 
که در طول سی و چند سال در دولت‌های آقایان ‌هاشمی، 
خاتمی، احمدی‌نژاد و روحانی چه اتفاقاتی افتاد که همیشه 

برای مسائل آینده امروز را در نظر گرفتند.
وی افزود: مثلا آقایان در زمان آقای روحانی اعلام 
کردند که همه چیز ملت ایران به برجام وصل است و حتی 
آب خوردن ما هم  به برجام وصل شد و برجام را محور قرار 
دادند و امتیاز دادند و لبخند زدند و سیاست‌های نظام زیر 
سؤال رفت  و برای ملت ایران یک مصیبتی را رقم زدند. 

به مجلس دهم برای امضای FATF فشار می‌آوردند. من 
افتخار دارم که در مجلس دهم در مقابل FATF  با حدود 
۴۱ محور ایستادیم  و اجازه ندادیم امضا شود. موضوع به 
شورای مصلحت رفت و شورای مصلحت هم امضا نکرد 
و ما امروز شاهدیم که FATF   دیگر مطرح و وصل به 
مسائل برجامی نیست. امروز دولت‌های اروپا و آمریکا دنبال 
ما هستند به دلیل اقتداری که دولت نشان داد و در مقابل 

مسائل ایستاد.
سالک خاطرنشان کرد: دولت در مرداد ۱۴۰۰ در 
آخرین جلسه‌ای که داشت برای پرداخت حقوق کارمندان 
در سطح کشور پول نداشت و اعلام کرد که باید از بانک 
مرکزی استقراض کند و آقای رئیسی مخالفت کرد. امروز 
می‌بینید که دولت از بانک مرکزی استقراض نکرد زیرا 
استقراض  تورم‌زاست و چاپ پول بدون پشتوانه است و 
مشکلاتی را ایجاد می‌کند. باید برای مردم  اطلاع‌رسانی 
شود که  در گذشته چه کردند.  شما ببینید در پایان دولت 
روحانی بیش از  ۴۸۰ هزار میلیارد کسر بودجه و بیش از ۵ 
هزار میلیارد حسابرسی اوراق‌ها و بدهی ۱۳۷ هزار میلیارد و 
ضربه به زیرساخت‌ها را داشتیم و همه بر سر دولت سیزدهم 
ریخت. مطالبی که رهبری اخیرا گفتند باید برای آیِنده 

تبدیل به یک برنامه شود.
این عضو جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: مسئله دیگر 

در فرمایشات رهبری این بود که  تصمیم‌‌سازی‌ها باید با 
توجه به برجسته شدن شاخص‌ها باشد.  فاصله طبقاتی 
نگران‌کننده است و باید از بین برود و نیازمند برنامه‌ریزی 
قوی است. ثبات بازار بسیار مهم است و ثبات عدل اثرگذار 
روی رشد و پیشرفت است و ایجاد امنیت شغلی می‌کند؛ 
بنابراین ثبات بازار و ثبات ارز و مسائل دیگر قابل توجه است. 
هدایت نقدینگی به سمت رشد تولید مهم است و مهار تورم 
با رشد تولید عملیاتی است و این مسئله مهمی است که باید 

به آن دقت کرد.
وی افزود: منشور اجرای حاکمیتی ابعادی دارد که 
دولت سیزدهم باید برای هر کدام برنامه‌ریزی کند و آینده 
را برای جامعه ایران مورد توجه قرار دهد. گفتنی است که  
در بخش نفت و فعالیت‌های زیرساختی و مسائل مختلف 

کارهای بزرگی شده است.  
سالک در پایان گفت: مسئله دیگر معیشت مردم 
است و محور معیشت بسیار مهم است و گرانی کالاها 
اثر وضعی دارد و بر روی تورم اثر دارد؛ لذا سفره مردم 
و معیشت باید اولویت یک داشته باشد و دلیلش هم 
رهبری ‌اشاره کردند و فرمودند اگر توجهی به این 
مسئله نکنید تمام زحمات‌تان تحت شعاع قرار می‌گیرد. 
روی معیشت مردم به صورت فوری و اولویت‌دار دولت 

سیزدهم باید برنامه‌ای را ارائه دهد.

احمد سالک:

باید واکاوی شود چرا دولت‌های قبل به‌خاطر امروز، آینده را در نظر نگرفتند


